C. Ἐδοίμυττε τοὺς ἀρχιερεῖς καὶ Φαρισαίους ἀκούειν ἐκ τῶν ὄχλων· Βασιλεὺς τοῦ Ἰσραὴλ. "Ο οὐκ ἡθελον, ἡκουον. Ἐκεῖνοι δαιμονιῶντα προσεφῶνται, καὶ οὗτοι βασιλέα ἐκήρυξσον. Εὐλογημένος ὁ ἑρχόμενος ἐν ὁρόματι Κυρίου, βασιλεὺς τοῦ Ἰσραὴλ. Τίς ὁ ὑποθέμενος τοῖς ὄχλοις τὴν φωνὴν ταύτην; τίς ὁ βαλὼν αὐτῶν τῇ διανοίᾳ τὸν αἷνον τοῦτον; τίς ὁ τιστεύσας αὐτοῖς τὰ τῶν φοινίκων βαῖα; τίς ὁ αὔρον ὑφ' ἐνὶ συνθήματι πάντας στρατοπεδαρχήσας;

A Benedictus qui venit in nomine Domini, Rex Israel. Quaecunque hodierna geruntur die, symbola sunt, symbola, inquam, ac indicia, regiaeque profectionis argumenta. Hujus mundi cives cum temporalis regis ingressum præstolantur, viam complanant, vestibula coronant, civitatis ornamenta commutant, aulas regias undequaque mundant, laudationum modos locis singulis contexunt. Quibus profecto notis temporalis regis ad urbem aliquam accessus dignoscitur. His similia nos item agere studeamus, imo et alia magis illustria ac longe præclariora. Quo enim amplius eminet cœlestis Regis imperium, eo municipatus nostri obsequium splendidius fulget.

B. II. Adest in januis Rex ille mansuetus et placidus<sup>ss</sup>: qui cœlis quidem vehatur super Cherubim, in terris autem sedeat super pullum asinæ. Animorum nostrorum domos adornemus; fraternali odii araneam omnem dissipemus; non inveniatur in nobis blasphemiae pulvis; dilectionis aquam abunde effundamus; omnem simultatis tumorem complanemus; nostrorum vestibula labiorum pietatis floribus coronemus; cum turba pariter ipsos turbæ clamores tollamus, atque dicamus: Benedictus qui venit in nomine Domini, Rex Israel. Quis non laudibus efferat? Quis non mirifice prædicet hasce turbas: illas nimirum Judæorum inimicas, ac Christianorum amicas? Dominum appellant Regem, nihil dignum regno corporalibus suis oculis conspicatæ. Non viderunt deauratos currus; non albas ac candidantes mulas; non reliquam illam ostentationis pompam, quam reges temporales præcedendo ostentare solent; non arma; non scuta; non signa; non trabeas; non comatos, prægrandi statuta corporis obequitantes viros; non elephantum ambitiosum apparatum; non præeuntem senatum. Nihil ejusmodi viderunt, imo cuncta his repugnativa. Nimirum viderunt vilem asellum, pusillum, alienum, nudum, ad usum comparatum. Ad hæc undecim duntaxat discipulos eum comitantes; jam enim Judas in proditionis negotio occupatus erat. Talem nihilominus ac tantam turbæ contuentes paupertatem, velut in cœlum raptæ cœlestiaque intelligentes, ac cum angelis pariter choros ducentes, a seraphinis ora mutuatæ, illas eis perquam simillimas emittebant voces, ac dicebant: Benedictus qui venit in nomine Domini, Rex Israel.

D. III. Acerbe ferebant sacerdotum principes ac Pharisæi, ut ab acclamantibus turbis audirent, Rex Israel. Audiebant quod dictum noblebant. Illi daemonicum Dominum appellabant; hæ autem Regem eum prædicabant: Benedictus qui venit in nomine Domini, Rex Israel. Quis hanc turbis vocem suggestit? quis eis in animum hanc laudem immisit? quis ramos palmarum in manus dedit? quis sub uno consertim signo eos omnes coegit ac duxit?

Quis ea vocum concordia resonare docuit? Gratia **A** sane cœlestis: *revelatio Spiritus sancti.* Quamobrem etiam magna libertate clamabant: *Benedictus qui venit in nomine Domini, Rex Israel.* Milites, inquam, illi terrestres, et cœlestes angeli: mortales, immortales: super terram incedentes, et in celo choros ducentes: *Benedictus qui venit in nomine Domini, Rex Israel;* aversati sunt Pharisæos, execrati sunt principes sacerdotum; Deo dignas decantabant voces; gaudio ac lætitia affecerunt creaturam; sanctificarunt æthera; mortuos præsultare fecerunt; cœlum reserarunt; conseruent paradisum; mortales pariter ad suam ipsorum æmulationem provocaverunt. Quocirca etiam gentiles quidam tunc temporis, divina illa voce in divinum impulsi zelum, ac conversioni animum adhibentes, accesserunt, ut audisti modo, ad unum apostolorum Philippum nomine, dicentes ad eum: *Domine, volumus Jesum videre*<sup>56</sup>. Vide prædicat' onem turbæ, nique illa gentiles ad conversionem provocaverit. Protinus ad discipulos Domini: *Volumus Jesum videre.* Bene gentiles Zachæi discipuli effecti sunt, non in sycomorum ascendentibus<sup>57</sup>, sed in Dei scientia iter maturantes. *Volumus Jesum videre:* non tam ut viderent faciem, quam ut crucem portarent. Unde etiam Jesus eorum animi propositum videns, clara voce ad eos edixit qui aderant: *Venit hora ut clarificetur Filius hominis*<sup>58</sup>; claritatem ac gloriam appellans, gentilium conversionem, quam Iudei respuerunt, gentes vero ornamento asciverunt. Idcirco etiam Iudeis exprobrans Jesus per prophetam dicebat: *Si pater ego sum, ubi est gloria mea?* *Et si Dominus ego sum, ubi est timor meus*<sup>59</sup>? Propterea dicebat de gentibus: *Venit hora ut clarificetur Filius hominis:* appellans gloriam, crucem. Hinc quippe Dei potestas innotuit, quod nimis ignominiam in gloriam commutarit; contumeliam in honorem; execrationem in benedictionem; fel in dulcedinem; acetum in lac; alapam in libertatem; mortem in vitam. *Venit hora ut clarificetur Filius hominis:* gloriam, crucem appellans. Exinde enim hactenusque celebri crux gloria colitur. Nam ipsa crux adhuc etiam ac modo reges clarificat; sacerdotium exornat; virginitatem servat; vitam religiosam confirmat; conjugia obstringit; virginitatem munit; orbitatem protegit; auget secunditatem; multa Ecclesiam prole donat; illuminat populum; eremum custodit; paradise reserat; latroni viam commonstrat; simultates eliminat; odium extinguit; dæmones exterminat; diabolum propulsat.